
Intrekken Stimuleringsregeling Duurzame Inrichting Waterketen

Reg.nr.: 201301030/ab

Het Algemeen bestuur van Waterschap Rivierenland;

gelezen het voorstel van het college van dijkgraaf en heemraden van 21 mei 2013;

 

Overwegingen:

Al vanaf 1998 stimuleert het waterschap gemeenten tot vermindering van de afvoer van schoon regen-

water naar de riolering en rwzi en zet hiervoor een subsidieregeling in. Vanaf 2005 is met een budget

van 4,0 miljoen euro ongeveer 130 ha. verhard oppervlak afgekoppeld. Inmiddels is het subsidieplafond

bereikt. Uit een evaluatie blijkt dat het doel van de subsidieregeling is bereikt, voornamelijk ombuiging

van bestaande plannen in de richting van het afkoppelbeleid.

Daar waar afkoppelen een significante bijdrage levert aan water- of zuiveringsbeheer kan het waterschap

projectmatig meefinancieren, bijvoorbeeld via een optimalisatiestudie van het afvalwater, waar door

bij te dragen aan afkoppelen een geplande uitbreiding van een rwzi kan worden voorkomen. De subsi-

dieregeling, die formeel nog loopt tot 2015, kan worden ingetrokken omdat het doel van de regeling is

bereikt. De verwachting is dat gemeenten doorgaan met afkoppelen zoals voorzien en gedekt in hun

gemeentelijke rioleringsplannen.

Wettelijk kader:

Waterschapswet, Algemene wet bestuursrecht, Algemene subsidieverordening Waterschap Rivierenland

 

BESLUIT:

 

I de Stimuleringsregeling duurzame inrichting waterketen 2010 in te trekken.

II dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van het algemeen bestuur van Waterschap Rivierenland

van 28 juni 2013.

de secretaris-directeur, drs. H.C. Jongmans MPM

de dijkgraaf, ir. R.W. Bleker

10 juli 2013Waterschapsblad 2013 nr. 14901

Nr. 1490

WATERSCHAPSBLAD 10 juli

2013

Officiële uitgave van Waterschap Rivierenland.


